

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE NOVIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	4,393,753,485	3,596,700,994	797,052,491	81.86
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	575,755,000	509,927,628	65,827,372	88.57
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	166,878,000	163,655,924	3,222,076	98.07
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	293,700,000	238,823,178	54,876,822	81.32
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	115,167,000	107,448,526	7,718,474	93.30
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	200,701,000	160,225,555	40,475,445	79.83
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	5,302,000	5,301,212	788	99.99
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	195,399,000	154,924,343	40,474,657	79.29
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	836,568	283,432	74.69
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	836,568	283,432	74.69
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	20,000	0	20,000	0.00
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.00
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,578,685,000	2,451,406,696	127,278,304	95.06
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	11,500,000	11,148,400	351,600	96.94
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	91,610,000	92,621,958	-1,011,958	101.10
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,470,380,000	2,345,712,470	124,667,530	94.95
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	265,075	1,784,925	12.93
115-08-99-000-000-000	OTROS	3,145,000	1,658,793	1,486,207	52.74
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1,850,000	2,497,239	-647,239	134.99
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1,850,000	2,497,239	-647,239	134.99

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE NOVIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	764,748,955	471,807,308	292,941,647	61.69
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	4,674,000	4,670,040	3,960	99.92
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	760,074,955	467,137,268	292,937,687	61.46
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	270,833,530	0	270,833,530	0.00
<b>Totales :</b>		<b>4,393,753,485</b>	<b>3,596,700,994</b>	<b>797,052,491</b>	<b>81.86</b>